
شنبه   29شهریور 1399 -  شماره   881

2 
اخبار

وزارت خارجه: هر راهکاری که خواست ملت 
فلسطین را نادیده بگیرد باطل است

وزارت امور خارجه کشــورمان در توییتی به مناسبت سالروز 
قتل عام صبرا و شــتیلا تاکید کرد: هرگونه راهکاری از جمله 
معامله قرن که خواسته های ملت فلسطین را در نظر نگیرد، 
باطل اســت. به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت امور خارجه 
کشــورمان در پیامی توییتری به زبان های عربی و انگلیسی 
نوشت: قتل عام صبرا و شتیلا نتیجه "روز نکبت" بود و معامله 
قرن نیز روز نکبت دوم است که هدف اشغال دائمی سرزمین 
های فلسطین را دنبال می کند.وزارت امور خارجه کشورمان 
افزود: هــر راهکاری که خواســته ها و آرای فلســطینیان را 
نادیده بگیرد، باطل و پوچ است.کشــتار صبرا و شَــتیلا در 
جریان جنگ داخلی لبنان در ۱۶ تا ۱۸ ســپتامبر ۱۹۸۲ در 
اردوگاه پناهندگان فلســطینی در لبنان روی داد که در آن 
شبه نظامیان فالانژ لبنانی تحت حمایت و دستور ارتش رژیم 
صهیونیستی، به دو اردوگاه صبرا و شتیلا یورش بردندو بین 
7۰۰ تا ۳٬۵۰۰ زن، کودک و مرد فلسطینی را قتل عام کردند.

روز نکبت )نکبة( سالگرد بیرون راندن صدها هزار فلسطینی و 
اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی در ۱۴ مه ۱۹۴۸ میلادی 
است و یک روز عزا برای فلسطینیان و حامیان فلسطین است.

برگزاری انتخابات مشارکتی باید دغدغه ملی باشد
یک فعال سیاســی بــا تاکید بــر اینکه برگــزاری انتخابات 
مشــارکتی باید دغدغه ملی باشــد، گفت: بعیــد می دانم 
حتی اصولگرایان دغدغــه مند و نگران آینده کشــور هم از 
برگزاری انتخاباتی با مشــارکت کم رضایت داشته باشند.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، علی محمد حاضری 
درباره وضعیت جریان اصلاحات در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری، اظهار کرد: مسأله اصلی ما فراتر از مسایل داخلی 
جریان اصلاحات است. بحث اصلی این است که آیا زمینه ای 
برای اقبال مردم به انتخابات فراهم می شود؟مســاله اصلی 
اصلاح طلبان این اســت، نه اینکه جریان اصلاحات اختلاف 
داخلی دارد یا وحدت و انســجام.وی ادامــه داد: اگر زمینه 
برای مشــارکت مردم در یک انتخابات واقعی فراهم شــود، 
بحث تلاش برای کسب انسجام معنا پیدا می کند و حتی اگر 
اختلاف نظر وجود داشته باشــد، انگیزه و علاقه برای حل آن 
اختلاف ها بوجود خواهد آمد. نکته مهم این است که کسانی 
که نگران امنیت ملی و شــرایط آینده کشور هستند، باید به 
 طور جدی زمینه را برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات

 فراهم کنند.

 لاوروف: به همراه کشورهای دیگر
 از برجام دفاع می کنیم 

وزیر امور خارجه روســیه با اشــاره به این کــه تحریم های 
آمریکا علیه ایران هیچــگاه کارآمد نخواهد بــود، گفت که 
روسیه آماده کمک به برگزاری مذاکرات میان ایران و آمریکا 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، ســرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه در گفت وگو  با اســپوتنیک با تاکید بر این که 
تحریم ها علیه ایران هیــچ گاه کارآمد نخواهد  بود، گفت که 
ایران به تکرار آمادگی اش بــرای مذاکرات منصفانه با آمریکا 
را اعلام کرده است و روسیه آماده کمک در این زمینه است. 
لاوروف در این بــاره گفت: ایران آمادگــی اش برای مذاکره 
را چند بار اعلام کرده اســت و هنوز هم آماده مذاکره اســت 
که مســلما نمی تواند بر اســاس اولتیماتوم هایی باشد که 
آمریکا گاه به گاه می دهد. وزیر امور خارجه روســیه درباره 
آمادگی روســیه برای کمک به این موضوع گفــت: ما آماده 
خواهیم بود به برگزاری ایــن مذاکرات کمک کنیم. ما همراه 
با کشورهای اروپایی و جمهوری چین از برجام)توافق هسته 
ای(  برای حل و فصل مشــکل برنامه هســته ای ایران دفاع  
می کنیم. این توافق در ســال ۲۰۱۵ به تایید شورای امنیت 
سازمان ملل رســیده  اســت که آمریکا به عنوان بخشی از 
 سیاســتش برای بد جلوه دادن ایران،  به ســهم خود آن را

 تخریب می کند. 

ترامپ تهدید خود علیه ایران را تکرار کرد
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر اظهارات تهدید آمیز خود علیه 
ایران را تکرار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، شبکه فاکس نیوز 
ویدیویی از سخنرانی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در 
جمع هوادارانش در ایالت ویسکانسین منتشر کرده که در آن 
ترامپ بار دیگر بر اساس گزارش ها و ادعاهای بی اساس اخیر 
مبنی بر وجود طرحی انتقام جویانه از سوی ایران برای ترور 
سفیر واشنگتن در آفریقای جنوبی به خاطر اقدام تروریستی 
آمریکا در به شهادت رساندن ســردار شهید قاسم سلیمانی، 
اظهاراتی تهدید آمیز علیه ایران را مطــرح کرد. او که پیش 
از این هم چنین تهدیدی علیه ایــران را در صفحه توییترش 
مطرح کرده بود، گفت که »ضربه ای به آن ها وارد خواهیم کرد 
که هزار برابر سخت تر از قبل باشد«.ترامپ همچنین در این 
گردهمایی بار دیگر مدعی شد در صورتی که دوباره به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا انتخاب شــود ظرف یک هفته با تهران 

به توافق می رسد.

هشدار بازرس سازمان ملل در امور بلاروس درباره 
ظهور یک "پرده آهنین دیگر"

یکی از بازرســان ســازمان ملل در جریان گفتگویی فوری 
درباره وضعیت حقوق بشــر در بلاروس که در نشســتی در 
ژنو و )جمعه( برگزار شــد، درباره احتمــال ظهور یک "پرده 
آهنین" دیگر در اروپا هشــدار داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آنیس مارین، گزارشــگر ویژه ســازمان ملل در امور حقوق 
بشــر در بلاروس گفت: اجازه ندهید یک پرده آهنین دیگر 
در قاره اروپا شــکل بگیرد. اوضاع در بــلاروس فاجعه آمیز 
است.ســخنرانی وی چندین بار از ســوی اعضای ســازمان 
 ملل شــامل روســیه، بلاروس و ســایر هیات های حاضر در

 نشست قطع شد.

ایران نباید به موضوع انتخاباتی آمریکا 
تبدیل شود

ترامــپ برای بــازه زمانی پــس از اعــلام یکجانبه 
»اســنپ بک« برنامه ریزی زیادی داشــته اســت تا 
شرایط را به گونه ای رقم بزند که ایران در دام طراحی 
شده اش بیفتد و به همین دلیل ضروری است تهران 

در دام انتخاباتی کاخ سفید نیفتد.
ایران نباید به موضوع انتخاباتی آمریکا تبدیل شود به 
این معنا که موضوع ایران نباید امتیاز انتخاباتی و برگه 
برنده دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 
این کشور باشــد.ترامپ نباید از طریق طرح موضوع 
ایران پیروزی خود در انتخابات ریاست جمهوری را 
تسهیل کرده یا وانمود کند که در مورد ایران در عرصه 
سیاست خارجی عملکرد موفقیت آمیزی داشته است.

احتیاط ایران در برابر بحران آفرینی های آمریکا باید 
بیش از گذشته باشد و اقدامات تهران به شکلی باشد 
که زمینه بهانه گیری برای حداقل بخشــی از هیات 

حاکمه آمریکا به ویژه تیم ترامپ شکل نگیرد.
با پایان موعــد ۳۰ روزه مورد ادعــای آمریکا برای 
»اســنپ بک« در هفته آینده، فضای تبلیغاتی برای 
دولت آمریکا فراهم می شــود که با ردگیری خرید و 
فروش های ایران، زمینه بــروز بحرانی را فراهم کند 
که برای انتخابات ریاست جمهوری هم کاربرد داشته 
باشــد.دولت ترامپ برای بازه زمانی پــس از اعلام 
یکجانبه اسنپ بک برنامه ریزی زیادی داشته است تا 
به نحوی عمل کند و شرایط را رقم بزند که ایران در دام 
طراحی شده اش بیفتد و به همین خاطر ضروری است 

تهران در دام انتخاباتی کاخ سفید نیفتد.
براساس مصوبات پیشــین مجلس در مورد برجام، 
هرگونه تصمیم گیری در مورد حال و آینده این توافق 
برعهده شورای عالی امنیت ملی است و مجلس امکان 
هرگونه ورود در این ســطح را برای پاسخ به اقدامات 
آمریکا ندارد.نقش مجلس در تعیین سرنوشت برجام 
مشورتی است و نمایندگان می توانند از طریق مشورت 
با شورای عالی امنیت ملی و دولت، پیشنهادات خود 
را مطرح کنند.  پاســخ های ایران بر اساس محاسبه 
ســناریوهای موجود و رفتارهــای احتمالی آمریکا 
براساس واقعیت و شرایط موجود باشد و اکنون دولت 
در این مسیر است. در واقع پاسخ ایران به تحریکات و 
رفتارهای آمریکا باید براساس آینده نگری انجام شود 
و از افتادن در زمین بازی که معادله را به سود آمریکا 

رقم بزند، خودداری کند.
اتحادیه اروپا دولت ترامپ را یک موقت تصادفی تلقی 
می کند که موجب شده آمریکا از اصل و واقعیت خود 
فاصله بگیرد. آنها امیدوارند با نتایج حاصل از انتخابات، 
وضعیت متفاوت تر از امروز شــود و با پیروزی بایدن، 

آمریکا در مسیر سابق خود برگردد.
آنها امیدوارند با تغییر دولت آمریکا این امکان را داشته 
باشند که توافق هسته ای را احیا کرده و از روش هایی 
که منجر به برخورد و تنش های خارج از کنترل شود، 

جلوگیری کنند.
اگر ترامپ مجددا پیروز انتخابات شود، احتمال تغییر 
موضع اروپایی ها ممکن است. انتخاب مجدد ترامپ 
به اروپا نشان خواهد داد که او پدیده تصادفی نیست 
بلکه جزیی از ساختار جدید آمریکاست که تغییراتی 
را در این ساختار ایجاد کرده که تا ده ها سال تاثیرگذار 

است.
احتمالا کشــورهای اروپای غربی به ویژه فرانســه و 
آلمان بخواهند استقلال سیاسی و نظامی و تا حدودی 
اقتصادی  خود را نســبت به آمریکا افزایش دهند اما 
اعضای شرقی اتحادیه اروپا، روسیه را اولویت اول خود 
می دانند که آمریکا می تواند پایه و ســتون آنها برای 

مقابله با روس ها باشد.
مقابل این شــکاف، رهبران اروپا باید اولویت خود را 
مشخص کنند؛ اینکه می خواهند استقلال شان در برابر 
آمریکا حفظ شود یا آنکه به دنبال حفظ اتحادیه اروپا 
باشند. در صورتی که آنها به فکر حفظ استقلال شان 
باشــند، احتمالا اختلافات داخلی در اتحادیه اروپا 
افزایش و اختلافات اروپا و آمریکا بیشــتر می شود و 
اروپا از برجام حمایت بیشــتری کرده و به روسیه و 
چین برای مقابله با یکجانبه گرایی با آمریکا نزدیک تر 

می شوند.
ترامپ به قدری روابط میان ایران و آمریکا را متشنج 
و پل های پشت سر خود را در مورد ایران خراب کرده 
اســت که شــرایط برای طرح مذاکره با آمریکا مهیا 
نیســت. در داخل آمریکا و دولت ترامپ هم شرایط 

برای گفت وگو با ایران فراهم نیست.
این شــرایطی اســت که ترامپ ایجاد کرده است. او 
اقداماتــی را انجام داده و از خــط قرمزهایی - مانند 
خروج از برجام، تروریستی اعلام کردن سپاه، تحریم 
رهبری و وزیر امور خارجه و از همه مهمتر، ترور سردار 
سلیمانی – عبور کرده که امکان مذاکره را به طور کلی 

منتفی می کند.
* کارشناس ارشد مسائل استراتژیک  

اقتصاد جامعه

تصویب طرح "یارانه کالایی" در کمیسیون برنامه و بودجه
یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه از تصویب شدن طرح "یارانه کالایی " در این کمیسیون خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمد رضا میرتاج الدینی 
درباره وضعیت طرح تامین کالاهای اساسی گفت: طرح تامین کالاهای اساسی که با عنوان طرح "یارانه کالایی" در جهت حمایت از قدرت خرید مردم طراحی شد و 
به صورت  یارانه و  در قالب کارت اعتباری به افراد داده می شود، در کمیسیون برنامه و بودجه نهایی شده است.این عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: در صورت تصویب طرح تامین کالا های اساسی؛ حساب یارانه ای ۶۰ میلیون نفر هر ۳ الی ۴ ماه به صورت غیرنقدی برای خرید اقلام اساسی 
غذایی شارژ خواهد شد، این یارانه جدای از یارانه نقدی و بلاعوض خواهد بود.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، افزود: طرحی در ابتدا مطرح شد که تامین 

کالا های اساسی صرفا با ارز دولتی  صورت گیر اما در بررسی  بیشتر عنوان کردیم که طرح باید در حمایت از معیشت مردم و قدرت خرید آنان باشد.

یادداشت

گروه سیاسی- ســخنگوی وزارت 
بهداشت از صعود دوباره مبتلایان 
روزانه کرونا و مرگ ۱۴۴ تن طی ۲۴ ســاعت 
گذشته خبر داد.دکتر ســیما سادات لاری با 
بیان اینکه از پنج شنبه تا روز جمعه  و بر اساس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، ۳۰۴۹  بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

شد گفت که ۱۵۹۳ نفر از آنها بستری شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، به گفته وی، مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۴۱۶ هزار و 
۱۹۸ نفر رسید.ســخنگوی وزارت بهداشت با 
اشاره به اینکه متاســفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشــته، ۱۴۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دســت دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۲۳ هزار و ۹۵۲ نفر رســید اظهار 
کرد: خوشــبختانه تا کنون ۳۵۵ هزار و ۵۰۵ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
لاری افــزود: ۳۸۶۹ نفر از بیمــاران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 
مراقبت قــرار دارند.وی ضمن بیــان اینکه تا 
کنون سه میلیون و ۶۹۱ هزار و ۳۹۹ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است 
عنوان کرد: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در 
کشور، استانهای تهران، مازندران، گیلان، قم، 
اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، 
کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، زنجان و 

قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند.
لاری تاکید کرد: همچنین استانهای آذربایجان 
غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، اردبیل، 
بوشــهر، کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمد، 

خراســان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال 
و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت 
هشدار قرار دارند.لاری در ضمن اشاره به آمار 
ابتلا به ویروس کووید ۱۹ در جهان گفت: شمار 
مبتلایان ویروس کرونا در جهــان از مرز ۳۰ 
میلیون نفر گذشته است و تاکنون بیش از ۹۵۰ 
هزار نفر در جهان جان خود را در اثر ابتلا به این 

بیماری از دست داده اند.
وی با اشــاره به اینکه همه گیری این ویروس 
در جهان همچنان رو به شتاب است، تصریح 
کرد: فراموش نکنیم که رعایت بهداشت فردی، 
فاصله گذاری و اســتفاده از ماسک مهمترین 
اصل حفاطت از خود در برابر این ویروس است.
سخنگوی وزارت بهداشت در پایان اظهار کرد: 
امیدواریم با رعایت ایــن اصول و خودداری از 
حضور درهرگونه تجمع غیر ضروری گام های 

موثری در جهت کنترل این بیماری در کشور 
برداریم.

ســخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی کرمان از 
فوت ۵ نفر به دلیل ابتلا به ویروس کرونا طی 
۲۴ ساعت گذشــته در اســتان کرمان خبر 
داد.دکتر "مهدی شــفیعی" عصــر روز  ۲۸ 
شــهریورماه در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
آخرین وضعیت مبتلایان بــه ویروس کرونا 
در اســتان کرمان اظهار کرد: طی ۲۴ ساعته 
گذشــته در بیمارستان های اســتان کرمان 
۲7 نفر به دلیل ابتلا به ویروس کرونا بستری 
شدند که از این تعداد ۱۶ مورد مربوط به حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان، یک نفر مربوط به 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، ۲ مورد 
مربوط به حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و 
۸ مورد مربوط به حوزه دانشکده علوم پزشکی 

سیرجان بوده اســت.با اعلام این آمار، معاون 
کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه دیگر رنگ بندی کرونایی معنایی 
ندارد، گفت: نارنجی و زرد نداریم، کل کشور 
در وضعیت قرمز قرار دارد.ایرج حریرچی طی 
گفت وگوی خبری اظهار داشــت: در صورت 
ادامه این روند آمار کشته های کرونا به ۴۵ هزار 
نفر هم خواهد رسید.وی با بیان اینکه انفجار 
کرونایی در برخی شــهرها اتفاق افتاده است،  
افزود: در شــهر تبریز از زیر ۴۰ بستری روزانه 
به ۱۶۰ بستری رســیده ایم و در قم نیز از ۱۰ 

بستری روزانه به ۱۶۰ بستری رسیدیم.
معاون کل وزارت بهداشــت یــادآوری کرد: 
درصورت اســتفاده ۹۵ درصدی از ماسک و 
کاهش ۵۰ درصدی ترددها میزان مرگ کاهش 
خواهد یافت.معاون بهداشــت دانشگاه علوم 
پزشــکی تبریز، هم با بیان اینکه ۹ شهرستان 
استان در وضعیت قرمز قرار دارد، اظهار داشت: 
تعداد مبتلایان و فوتی هــا طی روزهای اخیر 
افزایش یافته است.عباسعلی درستی گفت: هر 
تجمعی باعث افزایش آمار مبتلایان می شود و 
قطعا طی روزهای آتی در مدارس موارد مثبت 
کرونا مشاهده خواهد شــد.معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز، خاطرنشان کرد: 
با وجود رعایت هفتــاد درصدی پروتکل های 
بهداشتی از ســوی مردم، اتفاقات هفته های 
گذشته از جمله افزایش مسافرت ها به استان، 
عدم رعایت پروتکل ها از سوی برخی مردم در 
روزهای گذشــته و حوادث مرتبط با قهرمانی 
تراکتــور دلیل افزایش آمار ابتــلا به کرونا در 

استان است.

پیش بینی ها درباره موج سوم شیوع کووید -19 به سرعت به وقوع پیوست 

کرونا تمام ایرا ن ر ا  بر داشته است!

مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی 
در گفت و گویــی مواضعش 
دربــاره همکاری هــای اخیر 
آژانس و ایران را تشریح کرد.

رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی در 
گفت وگو با این شــبکه درباره 
این که آیــا رویکرد آژانس در 
زمان او نسبت به ایران تغییری 
کرده است، گفت: من به طور 
کلی یک روش جدید را به کار 
گرفتم اما مســئله ایران یک 
مسیر طولانی و پرفراز و نشیب 
است. بنابراین طبیعی است که 
لحظات سختی وجود داشته باشــند. ما اختلاف هایی داشتیم. امسال ما مسیر سختی را 
طی کردیم. چند هفته پیش که در تهران بودم توانستیم این مسائل را حل کنیم. در حال 

حاضر توانسته ایم به خوبی فعالیت کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، گروسی ادامه داد: من در سال جاری از ایران خواستم که برای 
بازرسان ما دسترسی به چند محل انجام شود که نشد و این موجب شد که ما در تنگنا قرار 
بگیریم. مهم بود که ما  این مسئله را حل کنیم. ما به طور مستقیم با آن ها صحبت کردیم 
و آن ها صمیمانه ما را پذیرفتند. من با رئیس جمهــور روحانی و وزیر امور خارجه ظریف 

صحبت کردم و توانستیم باهم به توافق برسیم.
مدیرکل آژانس همچنین با اشاره به دسترسی بازرسان آژانس به یکی از دو محل تعیین 
شده توسط آژانس که از سوی ایران انجام شــد، گفت: این پایان ماجرا نیست اما درباره 
دستاوردمان باید بگویم، چیزی که ما به دست آوردیم بازگشت به فعالیت معمولمان بود 

که باید داشته باشیم. ما دوباره فعالیت می کنیم.
او در پاسخ به این ســوال که آیا می تواند تایید کند آژانس بر اساس اطلاعات ارائه شده از 
سوی رژیم صهیونیستی فعالیت می کرده است، گفت: نه من این را تایید نمی کنم. به این 
خاطر که ما اطلاعات زیادی داریم. ما اطلاعاتی داریم که از بازرسان خودمان جمع آوری 
می کنیم و اطلاعاتی داریم که کشورها به ما می دهند. همچنین اطلاعاتی نیز وجود دارند 
که از طریق طرف های سوم کسب می شوند. ما هیچ وقت بر اساس اطلاعاتی که دریافت 
می کنیم فعالیت نمی کنیم. ما گروه بزرگی از کارشناسان را در زمینه های مختلف داریم.

گروسی در پاسخ به این ســوال که آیا ســطح همکاری آژانس با تهران را سطح متفاوتی 
از زمان انجام شدن توافق هسته ای در نظر می گیرد، گفت: اکنون در آن سطح همکاری 

مورد نیازم قرار دارم.
مدیرکل آژانس در پاسخ به این سوال که آیا از دیدگاه او ایران از زمان روی کار آمدن دولت 
دونالد ترامپ به دســتیابی به یک سلاح هســته ای نزدیک تر  یا دورتر شده است، گفت: 
معیارهای متفاوتی وجود دارند. اگر معیار شما این باشد که آن ها چقدر مواد هسته ای که 
در این مورد اورانیوم غنی شده است دارند، ممکن است به این نتیجه برسید که آن ها اکنون 
نسبت به روی کار آمدن دولت ترامپ نه، اما نسبت به زمانی که این دولت تصمیم گرفت از 

توافق هسته ای خارج شود، مواد هسته ای بیشتری در اختیار دارند. 

نماینــده دائم ایران 
در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفــت: انفجار در 
تاسیسات هســته ای شهید 
احمدی روشن )نطنز( نتیجه 
 خرابکاری بود و ما نســبت به 
چنین ماجراجویی خطرناکی 

هشدار می دهیم. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
کاظم غریب آبادی در نشست 
فصلی شــورای حکام، ضمن 
تشــریح مواضع ایران درباره 
گــزارش پادمانــی  مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران، 

اهمیت بالایی برای امنیت هسته ای قائل است. در این  زمینه، توجه شما را به یک موضوع 
مهم درخصوص انفجار اخیر در تأسیسات هسته ای شــهید احمدی روشن )نطنز( جلب 
می کنم  که همانطور که قبلًا اعلام شد، نتیجه خرابکاری بود. ما نسبت به چنین ماجراجویی 
خطرناکی هشــدار می دهیم. این اقدامات  بدخواهانه باید توسط آژانس و اعضای آن قویاً 
محکوم شوند. غریب آبادی با اعلام نگرانی از عدم اجرای کامل موافقت نامه جامع پادمان 
توسط عربستان ســعودی و سکوت کسانی که همیشــه در  مورد حفظ یکپارچگی رژیم 
پادمان ابراز نگرانی می کنند، افزود: علیرغم درخواســت های مکرر آژانس، تا زمانی که 
ریاض   "پروتکل مقادیر کوچک" فعلی خود را لغو نکند، ابزارهای ضروری راستی آزمایی 
برای اجرای مأموریت آژانس فراهم نمی شود. سفیر و نماینده دائم کشورمان با هشدار در 
این خصوص که عدم اجرای پادمان آژانس در زمانی که عربســتان به طور فعال به دنبال 
 برنامه هسته ای است، می تواند منجر به پنهان کردن برخی فعالیت های هسته ای، بدون 
قرار گرفتن ذیل بازرسی های آژانس،  شود، افزود: طبق فعالیت های هسته ای افشاء شده 
عربستان، کشف ساخت تاسیسات هسته ای بدون اطلاع آژانس، باعث نگرانی  جدی است. 

این دیپلمات ارشد کشــورمان در ادامه با اعلام اینکه داشتن "موافقتنامه پادمانی ویژه" 
با آژانس از سوی عربستان در حال تبدیل شدن  به یک تاکتیک شناخته شده برای طفره 
رفتن از اجرای کامل و قابل راستی آزمایی تعهداتی اســت که برای اطمینان جامعه بین 
 المللی در مورد صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای لازم است، هشدار داد که تاریخ در 
حال تکرار شدن است و عربستان همان  مسیری را می رود که رژیم اسرائیل طی نمود که 
بر اساس آن وانمود می کند به هیچ تعهدی ملزم نمی باشد، چرا که عضو  ان.پی.تی نیست. 
غریب آبادی سپس با طرح این موضوع که اگرچه از لحاظ قانونی برخی جنبه های فعالیت 
های هســته ای قابل اظهار یا راستی  آزمایی نیســتند، افزود: با این حال، کشورهایی که 
زنجیره های مختلف برنامه هســته ای را دنبال می کنند، باید تعهدات اساسی تحت  ان.
پی.تی را که اجرای کامل و موثر موافقتنامه جامع پادمان است، بپذیرند. وی تاکید کرد: 
آژانس، از جمله شورای حکام، باید  برای ســعودی ها روشن کنند که پذیرش و پایبندی 
به تعهدات، ضروری بوده، و در نتیجه، شفافیت و پاسخگویی پیش شرط چنین  برنامه ای 
است. سفیر و نماینده دائم کشورمان تأکید کرد آژانس باید از ریاض بخواهد فوراً موافقتنامه 

جامع پادمان را به طور کامل اجرا کند. 

رد دریافت اطلاعات از اسراییل در خصوص 
فعالیت هسته ای ایران توسط گروسی

 انفجار نطنز یک خرابکاری بود؛ 
هشدار می دهیم

دیاکو حسینی


